
 

COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE 2 ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

 

N. generale 930 del 19/12/2019 

 

 

 
OGGETTO: FORNITURA STAMPANTI PER UFFICI 

 

 

 

La Determina viene pubblicata dal 20/12/2019 al 31/12/2024. 

 

 



 

Pagina 1 di 4 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 2 Economico Finanziario 

 

Proposta Nr. 1169 

Oggetto: FORNITURA STAMPANTI PER UFFICI 

IL DIRIGENTE 

 

• Premesso: 

• Che per assicurare la necessaria funzionalità ai servizi ed uffici del Comune è necessario 

aggiornare e implementare le attrezzature informatiche esistenti; 

• Che presso alcuni uffici comunali si riscontra la necessità di fornire delle stampanti, 

anche in sostituzione di dispositivi obsoleti;  

• Che sono disponibili convenzioni Consip per la fornitura delle stampanti con le 

caratteristiche individuate dal servizio sistemi informativi;  

• Che sono state individuate le seguenti stampanti nell’ambito della convenzione Consip 

Stampanti 17 da acquisire: 

o Consip 17 stampanti Lotto 1: n.5 stampanti Epson WorkForce AL-M320DN fornite 

dalla ditta Converge S.p.A., Via Mentore Maggini, 1 – 00143 Roma (RM) – C.F e 

P.IVA P. IVA 04472901000 per un importo di euro 283,00 esclusa Iva compresa 

garanzia per le stampanti e di euro 418,95 esclusa Iva per il toner; 

o Consip 17 stampanti Lotto 2: n.3 stampanti Lexmark MS621dn, fornite dalla ditta 

INFORDATA S.p.A., sede legale in Latina, Piazza Paolo VI, 1,-  C.F. e P. IVA 

00929440592, per un importo di euro 317,76 esclusa Iva per le stampanti compresa 

garanzia e di euro 756,00 esclusa Iva per il toner; 

o Consip 17 stampanti Lotto 4: n.1 stampante Hewlett Packard Pagewide color 755dn 

fornite dalla ditta ITALWARE S.r.l., sede legale in Roma, Via della Maglianella 

n.65/e, C.F. 08619670584 P. IVA 02102821002 per un importo di euro 283,00 

esclusa Iva per le stampanti e di euro 596,68 esclusa Iva compresa garanzia e di euro 

1.034,03 Iva esclusa per il toner; 

• Ritenuto di richiedere le forniture mediante la convenzione Consip stampanti 17 

• Considerate idonee le caratteristiche tecniche degli articoli individuati nella 

convenzione; 

• Ritenuto opportuno soddisfare la richiesta pervenuta; 
 

Dato atto dell’assolvimento dei seguenti obblighi normativi: 

 DUVRI – D.LGS. 81/2008: 



 

Pagina 2 di 4 

Rilevato che non vi sono rischi da interferenza nell’esecuzione della prestazione in oggetto, e che in 

conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del d.lgs. 81/2008 non è necessario redigere il 

DUVRI e non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza; 

 

 TRACCIABILITA’ MOVIMENTI FINANZIARI 

Richiamata la Legge n°136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art.3, e 

successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di 

tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 

• Visto il numero di CIG Z1F2B30887 derivato assegnato dall’ANAC che verrà comunicato alla 

ditta CONVERGE S.P.A. unitamente alla comunicazione dell’affidamento in oggetto; 

• Visto il numero di CIG Z1A2B30C15 derivato assegnato dall’ANAC che verrà comunicato alla 

ditta INFORDATA  S.p.A. unitamente alla comunicazione dell’affidamento in oggetto; 

• Visto il numero diCIG Z0A2B30CAC derivato assegnato dall’ANAC che verrà comunicato alla 

ditta ITALWARE s.r.l. unitamente alla comunicazione dell’affidamento in oggetto; 

• Precisato che con la stipula della Convenzione Consip i fornitori hanno già ottemperato alle 

disposizioni legislative previste in materia di Appalti Pubblici, producendo i documenti e le 

dichiarazioni richieste. I fornitori hanno autorizzato Consip alla pubblicazione sul sito della 

Convenzione dei dati relativi alla Tracciabilità Finanziaria, che sono quindi disponibili e che 

vengono allegate alla presente determinazione. 

Dato atto che le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale 

ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la 

risoluzione di diritto del contratto”. 

 DURC 

• Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta Converge S.p.A., 

sede legale in Roma, Via Mentore Maggini, 1, C.F. e P. IVA 04472901000, rilasciato dallo Sportello 

Unico Previdenziale Numero Protocollo INAIL_18515333 Data richiesta 09/10/2019 Scadenza 

validità 06/02/2020;  

• Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta INFORDATA 

S.p.A., sede legale in Latina, Piazza Paolo VI, 1, C.F. e P. IVA 00929440592, rilasciato dallo 

Sportello Unico Previdenziale Numero Protocollo INPS_17517396 Data richiesta 09/10/2019 

Scadenza validità 06/02/2020;  

• Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta ITALWARE S.r.l., 

sede legale in Roma, Via della Maglianella n.65/e, C.F. 08619670584 P. IVA 02102821002, 

rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale Numero Protocollo INAIL_18568232 Data richiesta 

12/10/2019 Scadenza validità 09/02/2020;      

Visti il Bilancio di previsione ed il D.U.P. 2019-2021 approvati con deliberazione consiliare n. 13 in 

data 01.03.2019; 

Visti il P.E.G., il P.d.O. ed il Piano della Performance 2019-2021, approvati dalla Giunta Comunale 

con deliberazione n. 79 del 18.03.2019; 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 



 

Pagina 3 di 4 

DETERMINA 

 

1. Di affidare: 

a) La fornitura, nell’ambito della convenzione Consip 17 stampanti Lotto 1, di n.5 stampanti 

Epson WorkForce AL-M320DN alla ditta CONVERGE S.p.A., Via Mentore Maggini, 1 

– 00143 Roma (RM) – C.F e P.IVA 04472901000 per un importo di euro 283,00 esclusa 

Iva compresa garanzia per le stampanti e di euro 418,95 esclusa Iva per il toner; 

a) La fornitura, nell’ambito della convenzione Consip 17 stampanti Lotto 2, di n.3 stampanti 

Lexmark MS621dn, alla ditta INFORDATA S.p.A., sede legale in Latina, Piazza Paolo 

VI, 1,-  C.F. e P. IVA 00929440592, per un importo di euro 317,76 esclusa Iva per le 

stampanti compresa garanzia e di euro 756,00 esclusa Iva per il toner;   

b) La fornitura, nell’ambito della convenzione Consip 17 stampanti Lotto 4, di n.1 

stampante Hewlett Packard Pagewide color 755dn alla ditta ITALWARE S.r.l., sede 

legale in Roma, Via della Maglianella n.65/e, C.F. 08619670584 P. IVA 02102821002 

per un importo di euro 283,00 esclusa Iva per le stampanti e di euro 596,68 esclusa Iva 

compresa garanzia e di euro 1.034,03 Iva esclusa per il toner; 

 

1. Di impegnare: 

- per la causale specificata al suddetto punto a): 

• la spesa di € 345,26  (IVA 22% compresa) al Capitolo 450312 del PEG 2019-2021 

“ACQUISTO HARDWARE - SERVIZI INFORMATIVI”, Codice Bilancio 1.08.2.0202 

con imputazione all’esercizio finanziario 2019 - CIG Z1F2B30887 derivato;  

• la spesa di € 511,12 (IVA 22% compresa) al Capitolo 450312 del PEG 2019-2021 

“ACQUISTO HARDWARE - SERVIZI INFORMATIVI”, Codice Bilancio 1.08.2.0202 

con imputazione all’esercizio finanziario 2019 - CIG Z1F2B30887 derivato; 

- per la causale specificata al suddetto punto b): 

• la spesa  di € 387,67 (IVA 22% compresa) al Capitolo 450312 del PEG 2019-2021 

“ACQUISTO HARDWARE - SERVIZI INFORMATIVI”, Codice Bilancio 1.08.2.0202 

con imputazione all’esercizio finanziario 2019 - CIG Z1A2B30C15 derivato; 

• la spesa complessiva di € 922,32 (IVA 22% compresa) al Capitolo 450312 del PEG 

2019-2021 “ACQUISTO HARDWARE - SERVIZI INFORMATIVI”, Codice Bilancio 

1.08.2.0202 con imputazione all’esercizio finanziario 2019 - CIG Z1A2B30C15 

derivato; 

- per la causale specificata al suddetto punto c): 

• la spesa  di € 727,95 (IVA 22% compresa) al Capitolo 450312 del PEG 2019-2021 

“ACQUISTO HARDWARE - SERVIZI INFORMATIVI”, Codice Bilancio 1.08.2.0202 

con imputazione all’esercizio finanziario 2019 - CIG Z0A2B30CAC derivato; 

• la spesa complessiva di € 1.261,52 (IVA 22% compresa) al Capitolo 450312 del PEG 

2019-2021 “ACQUISTO HARDWARE - SERVIZI INFORMATIVI”, Codice Bilancio 

1.08.2.0202 con imputazione all’esercizio finanziario 2019 - CIG Z0A2B30CAC 

derivato; 

 

2. Di stabilire che il pagamento verrà effettuato dopo il ricevimento della fattura elettronica. 

 

Data della proposta:  13/12/2019 

L’istruttore responsabile del procedimento:  

Fabio Corletto  

 Il Dirigente del Settore 2 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 



 

Pagina 4 di 4 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 Il dirigente di Settore 

 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele;1;68999668450416555426983451447787359833



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 2 Economico Finanziario nr.1169 del 13/12/2019

16/12/2019Data: Importo: 345,26

Oggetto: FORNITURA STAMPANTI PER UFFICI - stampanti

Bilancio
Anno: 2019

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 149.539,00
98.109,05

345,26
98.454,31
51.084,69Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 80.000,00

52.794,35

345,26

53.139,61

Disponibilità residua: 26.860,39

Capitolo: 450312

Oggetto: ACQUISTO HARDWARE - SERVIZI INFORMATIVI

Progetto: SISTEMA INFORMATICO

24 - Sistemi informativi

Resp. servizio:

2019 1656/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1656/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1656/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CONVERGE S.P.A.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.07.003 - Periferiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 CASTELFRANCO VENETO li, 18/12/2019

Z1F2B30887C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.07.003 Periferiche



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 2 Economico Finanziario nr.1169 del 13/12/2019

18/12/2019Data: Importo: 511,12

Oggetto: FORNITURA STAMPANTI PER UFFICI - toner

Bilancio
Anno: 2019

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 149.539,00
98.454,31

511,12
98.965,43
50.573,57Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 80.000,00

53.139,61

511,12

53.650,73

Disponibilità residua: 26.349,27

Capitolo: 450312

Oggetto: ACQUISTO HARDWARE - SERVIZI INFORMATIVI

Progetto: SISTEMA INFORMATICO

24 - Sistemi informativi

Resp. servizio:

2019 1669/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1669/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1669/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CONVERGE S.P.A.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.07.003 - Periferiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 CASTELFRANCO VENETO li, 18/12/2019

Z1F2B30887C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.07.003 Periferiche



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 2 Economico Finanziario nr.1169 del 13/12/2019

18/12/2019Data: Importo: 387,67

Oggetto: FORNITURA STAMPANTI PER UFFICI - stampanti

Bilancio
Anno: 2019

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 149.539,00
98.965,43

387,67
99.353,10
50.185,90Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 80.000,00

53.650,73

387,67

54.038,40

Disponibilità residua: 25.961,60

Capitolo: 450312

Oggetto: ACQUISTO HARDWARE - SERVIZI INFORMATIVI

Progetto: SISTEMA INFORMATICO

24 - Sistemi informativi

Resp. servizio:

2019 1670/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1670/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1670/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

INFORDATA S.p.A.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.07.003 - Periferiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 CASTELFRANCO VENETO li, 18/12/2019

Z1A2B30C15C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.07.003 Periferiche



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 2 Economico Finanziario nr.1169 del 13/12/2019

18/12/2019Data: Importo: 922,32

Oggetto: FORNITURA STAMPANTI PER UFFICI - toner

Bilancio
Anno: 2019

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 149.539,00
99.353,10

922,32
100.275,42

49.263,58Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 80.000,00

54.038,40

922,32

54.960,72

Disponibilità residua: 25.039,28

Capitolo: 450312

Oggetto: ACQUISTO HARDWARE - SERVIZI INFORMATIVI

Progetto: SISTEMA INFORMATICO

24 - Sistemi informativi

Resp. servizio:

2019 1671/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1671/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1671/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

INFORDATA S.p.A.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.07.003 - Periferiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 CASTELFRANCO VENETO li, 18/12/2019

Z1A2B30C15C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.07.003 Periferiche



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 2 Economico Finanziario nr.1169 del 13/12/2019

18/12/2019Data: Importo: 727,95

Oggetto: FORNITURA STAMPANTI PER UFFICI - stampanti

Bilancio
Anno: 2019

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 149.539,00
100.275,42

727,95
101.003,37

48.535,63Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 80.000,00

54.960,72

727,95

55.688,67

Disponibilità residua: 24.311,33

Capitolo: 450312

Oggetto: ACQUISTO HARDWARE - SERVIZI INFORMATIVI

Progetto: SISTEMA INFORMATICO

24 - Sistemi informativi

Resp. servizio:

2019 1672/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1672/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1672/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ITALWARE S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.07.003 - Periferiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 CASTELFRANCO VENETO li, 18/12/2019

Z0A2B30CACC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.07.003 Periferiche



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 2 Economico Finanziario nr.1169 del 13/12/2019

18/12/2019Data: Importo: 1.261,52

Oggetto: FORNITURA STAMPANTI PER UFFICI - toner

Bilancio
Anno: 2019

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 149.539,00
101.003,37

1.261,52
102.264,89

47.274,11Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 80.000,00

55.688,67

1.261,52

56.950,19

Disponibilità residua: 23.049,81

Capitolo: 450312

Oggetto: ACQUISTO HARDWARE - SERVIZI INFORMATIVI

Progetto: SISTEMA INFORMATICO

24 - Sistemi informativi

Resp. servizio:

2019 1673/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1673/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1673/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ITALWARE S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.07.003 - Periferiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 CASTELFRANCO VENETO li, 18/12/2019

Z0A2B30CACC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.07.003 Periferiche

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele;1;68999668450416555426983451447787359833


